
Zpráva kontrolní komise při ZO ČSV Lovosice
za rok  2022

Předkládáme tuto zprávu:

Kontrolována byla především činnost výboru, účast na jednání a plnění 
jednotlivých bodů, přičemž bylo zjištěno, že ze všech jednání jsou vyhotoveny 
zápisy.
    Tyto jsou umístěny na webové stránce Lovosičtí včelaři, 
http://www.vcelari-Lovosice.cz/. Na této stránce jsou také umístěny další 
informace důležité pro členy organizace a její chod.    Pokud se jedná o 
výsledek kontroly, tak tento byl velice pozitivní, a to především v několika 
bodech: 

1/ Účast na jednání výboru byla velmi dobrá a konstruktivní (u 5 členů 
stoprocentní).

2/ Příprava na jednání předsedy spolku je uváděna v pozvánkách na jednání a 
odráží se ve výsledku jednání a v neposlední řadě je praktické stanovení 
úkolů do dalšího zasedání pro konkrétní členy výboru, kteří o výsledku 
informují v nadcházejícím jednání.

3/ Schvalování výdajů a jejich zapracování v zápisech souhlasí s uvedenými 
výdaji v peněžním deníku.

Provedenou kontrolou nebyly zjištěny žádné skutečnosti které by 
nasvědčovali k jednání které by bylo v rozporu s předpisy souvisejícími s 
činností výboru.

KK by tímto chtěla vyslovit poděkování  za aktivní práci členům výboru a 
všem přátelům, kteří se na chodu organizace podílí.

Účetnictví je vedeno návazně na směrnice a metodické pokyny Českého 
svazu včelařů. Jednotlivé položky jsou vedeny číselnou evidencí v peněžním 
deníku. Příjmové a výdajové doklady jsou řádně stvrzeny podpisem příjemce. 
Uzávěrka účetnictví koresponduje s pohybem finančních prostředků ZO. Je 
přehledně zpracována a při kontrole byly jednotlivé položky řádně zdůvodněny 
a finanční operace podrobně objasněny na základě zpracovaných podkladů. 
V účtování položek v deníku nebyly nalezeny nedostatky.

Inventář má pořizovací hodnotu ve výši 159 771 Kč, který se proti roku 
2021 finančně navýšil o 2 500,-Kč dokoupením 2 položek uvedených v peněž- 
ním deníku. Naproti tomu byly odepsány 2 položky, nefunkční tiskárna z r. 
2016 a vývěsní skřínka.

zpráva KK ČSV Lovosice 1  ze   2

http://www.vcelari-Lovosice.cz/


Nedošlo ke změnám v evidenci majetku. Veškerý inventář je veden v 
elektronické podobě. Jednotlivé položky jsou dokladovány podpisy členů ZO, 
kteří za daný inventář odpovídají nebo mají tento v držení.

V roce 2021 byl peněžní deník uzavřen 31. 12. 2021 s kladným 
hospodářským výsledkem +13 190,46 Kč.

Celkové příjmy 192 859,34 Kč

Celkové výdaje 179 668,88 Kč

Zůstatky
BÚ     71 669,92 Kč
Hotovost     294 Kč

V roce 2022 byl peněžní deník uzavřen k 31. 12. 2022 s hospodářským 
výsledkem téměř 40 tis. Kč  ovlivněn členskými příspěvky z r. 2021 ve výši 21 
tis. Kč.

Celkové příjmy 342 516,73,-Kč

Celkové výdaje 183 525,-Kč

Zůstatky
BÚ     229 157, 83 Kč
hotovost      1 798 Kč

V Lovosicích dne 27. 01. 2023

Za komisi: 

Arnošt Řehánek , v. r. Zbyšek Pařez, v. r.  Pavel Daňhelka, v. r.

zpráva KK ČSV Lovosice 2  ze   2


